
Dodavatel: SLADOVNA s.r.o., K. Světlé 1488/4,
Bruntál, 792 01, Czech Republic
IČO: 47150688,                DIČ: CZ 47150688

tel. +420 554 712 874 - 5              
e-mail:     info@sladovnabruntal.cz  

Specifikace

Označení výrobku: Sušený sladový výtažek - extra světlý
Popis výrobku: sušený sladový výtažek je získaný usušením zahuštěného sladového výtažku na 

speciálním sušárenském zařízení; zahuštěný sladový výtažek je získán rmutováním 
ječných sladů v pitné vodě a po scezení je zahuštěn v odparce.

Složení: Ječné slady (98 %), pitná voda. 
Výrobek neobsahuje přidaná aditiva, konzervační látky, barviva ani aroma.
Použité suroviny nebyly geneticky modifikovány. Výrobek nebyl ozářen.
Výtažek je určen pro potravinářské zpracování nebo k přímému konzumu.

Alergologické informace:

č. Alergenní složka (dle EU č.: 1169/2011)
Výrobek
obsahuje

Možná křížová
kontaminace

1 Obiloviny obsahující lepek ANO ANO
2 Korýši a výrobky z nich ne ne
3 Vejce a výrobky z nich ne ne
4 Ryby a výrobky z nich ne ne

5
Jádra podzemnice olejné (arašídy) a 
výrobky z nich

ne ne

6 Sójové boby a výrobky z nich ne ne
7 Mléko a výrobky z něj (včetně laktózy) ne ne
8 Skořápkové plody a výrobky z nich ne ne
9 Celer a výrobky z něj ne ne

10 Hořčice a výrobky z ní ne ne
11 Sezamová semena a výrobky z nich ne ne

12
SO2 a siřičitany v koncentracích vyšších než 
10 mg/kg nebo 10 mg/l, vyjádřeno jako SO2

ne ne

13 Vlčí bob (lupina) a výrobky z něj ne ne
14 Měkkýši a výrobky z nich ne ne

I. Organoleptické vlastnosti: dle interních norem a předpisů:
barva: žlutohnědá; lehce karamelová
vůně: typicky sladová, medová, čistá bez cizích pachů;
chuť: typicky sladová, sladká, lehce karamelová, čistá bez cizích příchutí;
konzistence: sypký materiál, velmi jemně vločkovitý;

II. Nutriční hodnoty, fyzikálně-chemické a hygienické vlastnosti: 

Výživové údaje na 100 g:

Energetická hodnota: 1590 kJ / 380 kcal

Tuky
 - z toho nasycené mastné kyseliny

< 0,1 g
< 0,1 g

Sacharidy
 - z toho cukry

89 g
70 g

Bílkoviny 6,1 g

Sůl 0,03 g

Orientační objemová hmotnost      0,7 kg/l
Sušina                                                  min. (95 – 98) %
Barva1                                                  10-30 EBC
Vláknina                                              < 1,00 g/100 g
pH                                                        (5,0 – 5,8)

mailto:info@sladovnabruntal.cz


Na                                                        0,460 mg/100 g
Diastatická mohutnost                      nediastatický
1 barva výtažku přirozeně kolísá 

Pb                                              max. 0,20 mg/kg
Cd                                              max. 0,10 mg/kg
Aflatoxin B1                               max. 2 µg/kg, suma aflatoxinů … max. 4 µg/kg
Ochratoxin A                            max. 3  µg/kg

Produkt splňuje požadavky Nařízení ES č. 396/2005 v platném znění o max. limitech reziduí pesticidů. Po
stránce maximálního limitu kontaminujících látek odpovídá výrobek požadavkům Nařízení ES 1881/2006 v
platném znění. Sladový výtažek byl vyroben v souladu se Zákonem č. 110/1997 Sb. v platném znění,
nařízením Evropského parlamentu a Rady ES č. 852/2004 v platném znění a vnitřní normou PN 1/95.Výrobce
má vytvořen systém dohledatelnosti použitých surovin.

III. Mikrobiologické vlastnosti:
Celkový počet mikroorganismů         méně než 104 /g
Koliformní bakterie                               méně než 102/g
Kvasinky                                                 méně než 102/g
Plísně                                                      méně než 102/g

Výrobek odpovídá požadavkům na zdravotní nezávadnost dle Nařízení Komise (ES) č. 1441/2007 v platném 
znění.
Výrobek je vyroben v souladu s ČSN 56 6680 a platnou českou a evropskou legislativou.

IV. Způsob balení: Prohlašujeme, že všechny obaly používané k balení sladového výtažku splňují požadavky 
platných právních předpisů ČR a EU, kterými jsou stanoveny požadavky na materiály, které přicházejí do 
kontaktu s potravinami.

 pap. pytel s LDPE vložkou 
(uzavřen lepením a tepelným svárem) 25 kg           až 24 ks/EURopaleta

 plastové vědro                                                  7 kg             až 39 ks/EURopaleta
 plastová dóza                                                    0,8 kg          až 273 ks/EURopaleta
 sklenička                                                             0,170 kg      12 ks v kartonu, až 64 kartonů/EURopaleta

V. Skladování:
Výrobek musí být skladován při teplotě od 1 °C do 20 °C, v suchu – max. relat. vlhkost 60%, bez působení 
přímého slunečního záření a cizích pachů. Výtažek musí být po otevření obalu okamžitě zpracován, nebo 
musí být zabráněno jeho vystavení vzdušné vlhkosti – výtažek je silně hygroskopický.

VI. Trvanlivost: Datum minimální trvanlivosti výtažku v pap. pytli s LDPE vložkou je 24 měsíců od data výroby.

VII. Země původu: Evropská unie

VIII. Kontaktní osoba: (i mimo pracovní dobu): Ing. Pavel Vavřík, +420 604 205 000, 
pavel.vavrik@sladovnabruntal.cz

V Bruntále dne 21.3.2024                                                                Ing. Pavel Vavřík

mailto:pavel.vavrik@sladovnabruntal.cz

